[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 августа 2015г.                                                                                                  № 29-п

с. Горноводяное

 Дубовский район

Волгоградская область

Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Горноводяновского сельского поселения

В соответствии с пунктом 2 и  пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской  области

           п о с т а но в л я ю:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, на при легающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение № 1)

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых  объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в границах (Приложение № 2,):

             - расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров;

     - расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров:

- расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров:

- расстояние от культурно-досуговых организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров.

3. Определить, что расчёт производится от границ прилегающих территорий объектов указанных п.п. 1 настоящего постановления до входа в стационарный торговый объект..

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Горноводяновского сельского поселения

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Горноводяновского

сельского поселения                                                                       В.П.Заболотнев

Приложение № 1

к постановлению администрации

   Горноводяновского сельского поселения

от 26.08.2015 г.  № 29-п
Перечень организаций и объектов Горноводяновского сельского поселения, Дубовского муниципального района Волгоградской области  на прилегающих территориях,  к  которым не допускается  розничная продажа алкогольной продукции  в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	№№

п/п
	Наименование
	место нахождения

	1. Детские

	1.1
	МКДОУ «Горноводяновский детский сад»
	 с.Горноводяное, ул. Мира, 19

	2.  Образовательные

	2.1
	МКОУ Горноводяновская СОШ
	с.Горноводяное пер.Школьный, 4

	3.  Медицинские

	3.1
	ФАП
	с.Горноводяное ул.Мира 4

	4. Культурно-досуговые

	  4.1
	МКУК «Дом культуры Горноводяновского сельского поселения»
	с. Горноводяное ул.Мира 21

[image: image2.emf]